
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/287/2023 

RADY POWIATU W OLEŚNIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526), oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412), Rada Powiatu w Oleśnie uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć plan dochodów powiatu o kwotę 25 000 zł 

Lp. Dz. Par. Wyszczególnienie Kwota (zł) 
Pochodzenie 

środków 

Dochody majątkowe 

1 801  Oświata i wychowanie 25 000  

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

25 000 dotacja 

Razem dochody majątkowe 25 000  

RAZEM 25 000  

§ 2. Zwiększyć plan dochodów powiatu o kwotę 287 454 zł 

Lp. Dz. Par. Wyszczególnienie Kwota (zł) 
Pochodzenie 

środków 

Dochody bieżące 

1 700  Gospodarka mieszkaniowa 35 567  

  0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości 

35 567 własne 

2 710  Działalność usługowa 4 177  

  2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

4 177 zlecone 

3 750  Administracja publiczna 810  

  2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

810 zlecone 

4 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 46 500  

  2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

46 500 zlecone 

5 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej 

15 000  

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

15 000 własne 

6 801  Oświata i wychowanie 173 750  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 04 maja 2023 r.

Poz. 1639



  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub 

jednostek samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

20 100 własne 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000 własne 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 110 własne 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 42 540 własne 

  2120 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

106 000 dotacje 

  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2 000 dotacja 

7 852  Pomoc społeczna 1 000  

  0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w formie pieniężnej 1 000 własne 

8 854  Edukacyjna opieka wychowawcza 5 000  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000 własne 

Razem dochody bieżące 281 804  

Dochody majątkowe 

9 600  Transport i łączność 5 000  

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 000 własne 

10 801  Oświata i wychowanie 650  

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 650 własne 

Razem dochody majątkowe 5 650  

RAZEM 287 454  

§ 3. Dokonać przeniesień w planie dochodów powiatu na kwotę 23 001 zł 

Lp. Dz. Par. Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 
Pochodzenie 

środków 

Dochody bieżące 

1 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23 001 0  

  2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 

23 001  zlecone 

Razem dochody bieżące 23 001 0  

Dochody majątkowe 

2 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0 23 001  

  6410 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

 23 001 zlecone 

Razem dochody majątkowe 0 23 001  

RAZEM 23 001 23 001  

§ 4. Dokonać zmian w planie przychodów powiatu na kwotę 2 238 945 zł 

Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

325 091 0 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1 913 854  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych  2 238 945 

RAZEM 2 238 945 2 238 945 

§ 5. Zwiększyć plan przychodów powiatu o kwotę 596.500 zł, § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych.  

§ 6. Zmniejszyć plan wydatków powiatu o kwotę 25 000 zł 

Lp. Dz. Roz. Wyszczególnienie Kwota (zł) 
Pochodzenie 

środków 

Wydatki majątkowe 

1 801  Oświata i wychowanie 25 000  

  80115 Technika 25 000  

   - inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 000  

   - środki pozyskane z innych źródeł 25 000 własne 

   Budowa hali sportowej przy ZSZ Olesno 

Razem wydatki majątkowe 25 000  

RAZEM 25 000  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1639



§ 7. Zwiększyć plan wydatków powiatu o kwotę 883 954 zł 

Lp. Dz. Roz. Wyszczególnienie Kwota (zł) 
Pochodzenie 

środków 

Wydatki bieżące 

1 600  Transport i łączność 23 434  

  60014 Drogi publiczne powiatowe 23 434  

   - związane z realizacją zadań statutowych 23 434 własne 

1 710  Działalność usługowa 4 177  

  71015 Nadzór budowlany 4 177  

   - wynagrodzenia i składki 4 177 zlecone 

2 750  Administracja publiczna 810  

  75011 Urzędy wojewódzkie 810  

   - wynagrodzenia i składki 810 zlecone 

3 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 46 500  

  75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 46 500  

   - wynagrodzenia i składki 31 500 zlecone 

   - związane z realizacją zadań statutowych 15 000 zlecone 

4 801  Oświata i wychowanie 147 050  

  80115 Technika 1 500  

   - związane z realizacją zadań statutowych 1 500 własne 

  80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 000  

   - związane z realizacją zadań statutowych 2 000 dotacja 

  80120 Licea ogólnokształcące 15 110  

   - związane z realizacją zadań statutowych 15 110 własne 

  80195 Pozostała działalność 128 440  

   - związane z realizacją zadań statutowych 22 440 własne 

   - związane z realizacją zadań statutowych 106 000 dotacja 

5 852  Pomoc społeczna 20 460  

  85202 Domy pomocy społecznej 19 460  

   - związane z realizacją zadań statutowych 19 460 własne 

  85203 Ośrodki wsparcia 1 000  

   - związane z realizacją zadań statutowych 1 000 własne 

4 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 029  

  85333 Powiatowe urzędy pracy 8 029 własne 

   - związane z realizacją zadań statutowych 8 029  

5 854  Edukacyjna opieka wychowawcza 92 350  

  85410 Internaty i bursy szkolne 32 350  

   - związane z realizacją zadań statutowych 32 350 własne 

  85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 60 000 własne 

   - związane z realizacją zadań statutowych 60 000  

6 855  Rodzina 4 644  

  85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 644  

   - związane z realizacją zadań statutowych 4 644 własne 

Razem wydatki bieżące 347 454  

Wydatki majątkowe 

8 801  Oświata i wychowanie 536 500  

  80115 Technika 536 500  

   - inwestycje i zakupy inwestycyjne 536 500  

   - środki własne 536 500 własne 

Razem wydatki majątkowe 536 500  

RAZEM 883 954  

§ 8. Po zmianach w planie przychodów, ustala się pokrycie deficytu budżetu w wysokości 10.925.129 zł, 

następującymi przychodami: 

1) 3.000.000 zł - z zaciąganych kredytów; 

2) 1.504.944 zł - z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu; 

3) 4.650.112 zł - z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu; 

4) 1.770.073 zł - z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1639



§ 9. Dokonać przeniesień w planie wydatków powiatu na kwotę 23 001 zł 

Lp. Dz. Roz. Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 
Pochodzenie 

środków 

Wydatki bieżące 

1 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23 001 0  

  75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 23 001 0 zlecone 

   - wynagrodzenia i składki 23 001   

Razem wydatki bieżące 23 001 0  

Wydatki majątkowe 

2 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0 23 001  

  75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0 23 001  

   - inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 23 001 zlecone 

   - środki pozyskane z innych źródeł  23 001  

   Zakup serwera 

Razem wydatki majątkowe 0 23 001  

RAZEM 23 001 23 001  

§ 10. Załącznik nr 4 Wydatki majątkowe budżetu powiatu na 2023 rok do uchwały Rady Powiatu  

w Oleśnie nr XLV/265/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Oleskiego na 

rok 2023 otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oleśnie. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

  

 Przewodnicząca  

Rady Powiatu 

 

Ewa Cichoń 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1639



Załącznik  

do uchwały nr XLVIII/287/2023 

Rady Powiatu w Oleśnie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK (w zł) 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie/Nazwa zadania 
Wydatki 

majątkowe 

w tym: 
  

Źródła finansowania 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Dotacje na 

zadania 

majątkowe 

Środki 

własne 

Środki 

pozyskane  

z innych 

źródeł 

Programy  

z udziałem 

środków  

o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 uofp 

600 
 

Transport i łączność 10 921 635 10 921 635 0 0 2 967 320 7 954 315 
 

 
60014 Drogi publiczne powiatowe 10 921 635 10 921 635 0 0 2 967 320 7 954 315 

 
  Przebudowa drogi powiatowej nr 1908 O Zdziechowice  

- Krzyżanowice - Gana 

7 300 000 7 300 000   1 555 980 5 744 020 Starostwo 

  Przebudowa DP nr 1934 O w miejscowości Wichrów 2 103 828 2 103 828   955 997 1 147 831 PZD Olesno 

  Przebudowa DP nr 1705 O w miejscowości Zębowice 770 338 770 338   231 102 539 236 PZD Olesno 

  Przebudowa DP nr 1957 O w miejscowości Makowczyce 747 469 747 469   224 241 523 228 PZD Olesno 

750 
 

Administracja publiczna 1 569 007 1 569 007 1 569 007 0 1 319 170 249 837 
 

 
75020 Starostwa Powiatowe 1 569 007 1 569 007 1 569 007 0 1 319 170 249 837 

 
  Poprawa dostępności w pomieszczeniach Starostwa Powiatowego  

w Oleśnie wraz z wymianą sieci LAN oraz instalacji elektrycznej  
i oświetlenia na energooszczędne 

1 377 642 1 377 642 1 377 642  1 319 169 58 473 Starostwo 

  Realizacja projektu „Cyfrowy powiat” 191 365 191 365 191 365  1 191 364 Starostwo 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23 001 23 001 0 0 0 23 001 
 

 
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 23 001 23 001 0 0 0 23 001 

 
  Zakup serwera 23 001 23 001    23 001 KP PSP Olesno 

801 
 

Oświata i wychowanie 5 633 379 5 633 379 877 000 0 2 225 642 3 407 737 
 

 

80115 Technika 2 801 500 2 801 500 0 0 801 500 2 000 000 
 

 Budowa hali sportowej przy ZSZ Olesno 2 761 500 2 761 500   761 500 2 000 000 Starostwo 

 Zakup busa osobowego dla ZSP Praszka 40 000 40 000   40 000  ZSP Praszka 

80195 Pozostała działalność 2 831 879 2 831 879 877 000 0 1 424 142 1 407 737 
 

Przebudowa boiska przy ZSP w Praszce szansą na integrację  
i aktywizację mieszkańców 

877 000 877 000 877 000 0 377 000 500 000  

857 000 857 000 857 000  367 000 490 000 ZSP Praszka 

20 000 20 000 20 000  10 000 10 000 ZS Olesno 

Wymiana źródeł ciepła w budynkach szkół Powiatu Oleskiego:  

ZS Olesno i ZSZ Olesno 

1 954 879 1 954 879 0 0 1 047 142 907 737  

1 000 000 1 000 000   500 000 500 000 ZS Olesno 

954 879 954 879   547 142 407 737 ZSZ Olesno 

 
18 147 022 18 147 022 2 446 007 0 6 512 132 11 634 890  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1639


		2023-05-04T09:20:17+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




